
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 

MY JSME UJEP 

TISKOVÁ ZPRÁVA  Ústí nad Labem dne 2. 7. 2025 

UJEP OTEVÍRÁ NOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO BUDOUCÍ UČITELE 
PŘÍRODOVĚDNÝCH OBORŮ 

Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem otevírá 
od října 2025 nový akreditovaný vzdělávací program „Studium pedagogiky 
pro učitele druhého stupně základní školy a učitele střední školy“. 
Program je určen především odborníkům z oblasti biologie, fyziky, 
chemie, informatiky nebo matematiky, kteří chtějí učit na základní či 
střední škole, ale chybí jim potřebná pedagogická kvalifikace.  

Program reaguje na dlouhodobý nedostatek kvalifikovaných učitelů 
přírodovědných a technických předmětů a zároveň vychází vstříc těm, kteří se 
chtějí stát pedagogy, aniž by museli absolvovat kompletní učitelské studium. 
Vzdělávání je strukturováno tak, aby bylo časově zvládnutelné i pro pracující – 
výuka probíhá prezenčně ve víkendových blocích rozložených do tří semestrů. 

„Chceme nabídnout kvalitní a dostupnou cestu k pedagogické kvalifikaci všem,  
kdo mají odborné znalosti a chuť učit. Náš program je koncipován tak, aby 
vyhovoval jak čerstvým absolventům, tak i těm, kteří už působí ve školství nebo 
uvažují o změně profese,“ uvádí proděkan pro studium Přírodovědecké fakulty 
UJEP RNDr. Martin Švec, Ph.D. 

Součástí je komplexní příprava v oblasti pedagogiky, didaktiky a praxe. Vzdělávání 
je zakončeno závěrečnou zkouškou a obhajobou písemné práce. Absolventi 
získají osvědčení, které je plně v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících, a které je opravňuje k výkonu učitelského povolání 
na druhém stupni základní školy i na střední škole. 

Elektronickou přihlášku je možné podat až do 19. září 2025. Výuka probíhá 
v moderním prostředí univerzitního kampusu UJEP v Ústí nad Labem. 

Více informací o programu, včetně podmínek přijetí a podrobností ke struktuře 
programu, naleznete na webových stránkách fakulty: 
https://prf.ujep.cz/cs/doplnujici-pedagogicke-studium 

Kontakt: Kateřina Marešová, Centrum podpory přírodovědného vzdělávání PřF 
UJEP, katerina.maresova@ujep.cz, +420 475 286 627 

Odkaz na fotografie k volnému užití; archiv UJEP 

#MyJsmeUJEP      #PribehUJEP  #UniverzitaSeveru    #ScienceUJEP 

Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
https://prf.ujep.cz/cs/doplnujici-pedagogicke-studium
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=1a1885ef-c486-4140-854f-6d4e1ac00c34

